
 

 
 

ประกาศกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
เรื่อง กำหนดแบบแสดงความประสงค์กำหนดหรือเปลี่ยนแปลงอัตราเงินสะสมส่วนเพิ่ม 

พ.ศ. 2563 
--------------------------------- 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงแบบแสดงความประสงค์กำหนดหรือเปลี่ยนแปลงอัตราเงินสะสม 
ส่วนเพิ่มเพ่ือให้สอดคล้องกับการดำเนินการให้แก่สมาชิกในปัจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ พ.ศ . 
2539 ประกอบกับข้อ 5 (2) ของประกาศคณะกรรมการกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์
และวิธีการส่งเงินสะสมเข้ากองทุนเกินกว่าอัตราที่กำหนดในกฎกระทรวง พ.ศ. 2563 เลขาธิการจึงออก
ประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ เรื่อง กำหนดแบบแสดงความ
ประสงคก์ำหนดหรือเปลี่ยนแปลงอัตราเงินสะสมส่วนเพิ่ม พ.ศ. 2563” 

ข้อ 2 ให้ยกเลิกประกาศกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ กำหนดแบบแสดงความประสงค์กำหนด
หรือเปลี่ยนแปลงอัตราเงินสะสมส่วนเพิ่ม พ.ศ. 2559 

ข้อ 3 ให้ ใช้  “แบบแสดงความประสงค์กำหนดหรือเปลี่ยนแปลงอัตราเงินสะสมส่วนเพ่ิม 
แบบ กบข.อพ. 001/1/2563” ที่แนบท้ายประกาศนี้ สำหรับกรณีที่สมาชิกต้องการกำหนดหรือเปลี่ยนแปลง
อัตราสะสมส่วนเพิ่ม 

ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันถัดจากวันประกาศ เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 
 

          
(นายวิทัย รัตนากร) 

เลขาธิการคณะกรรมการ กบข. 


